
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/404440/006-302/00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2023 a
las 19:36 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Modificación PACP y PPT
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a las 11:38 horas.



Contacto

Correo Electrónico registro@fines.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de consultores de dirección y servicios
conexos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería MUNICIPIO DE
FINES (ALMERÍA)

Valor estimado del contrato 275.257,05 EUR.
Importe 333.061,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.257,05 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/01/2024 al 30/11/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/404440/006-302/00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 11:38 horas.

Contrato de servicios de redacción de proyecto, dirección facultativa de obras, coordinación de seguridad y
salud y asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras del Proyecto Integral de Energía
Limpia en el municipio de Fines, con origen de financiación en fondos europeos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El servicio comprenderá los siguientes trabajos: • Dirección de Obra. • Dirección de
Ejecución de Obra. • Coordinación de Seguridad y Salud en fase de Ejecución de obra según las directrices del Real Decreto
1.627/1997, de 24 octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de Seguridad y Salud en las obras de
construcción. • Elaboración del Libro del Edificio. • Asistencia Técnico-Jurídica a la Administración Contratante en todo el
proceso de justificación de las inversiones ante el Órgano Gestor de las mismas,

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Kd8IkH1uGsZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fines.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQBJJC0h40wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Kd8IkH1uGsZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.fines.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQBJJC0h40wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FINES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, Nº 1
(04869) FINES (ALMERÍA) España

Apertura SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre 3. Criterios automáticos o mediante
fórmulas.

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Fines

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04869) Fines (Almería) España

Contacto

Teléfono 950444367

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Fines

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04869) Fines (Almería) España

Contacto

Teléfono 950444367

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Fines

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04869) Fines (Almería) España

Contacto

Teléfono 950444367

(04869) Fines (Almería) España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 212-669441
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669441-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 212-669441
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669441-2023:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669441-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669441-2023:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Contrato de servicios de redacción de proyecto, dirección facultativa de obras,
coordinación de seguridad y salud y asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras del
Proyecto Integral de Energía Limpia en el municipio de Fines, con origen de financiación en fondos
europeos.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente pliego es definir las condiciones técnicas que regirán para la ejecución del Servicio de Redacción de
Proyecto, dirección de obras, coordinación de seguridad y salud y la Justificación de la Subvención concedida ante el Órgano
Gestor para las obras de PROYECTO INTEGRAL DE ENERGÍA LIMPIA EN EL MUNICIPIO DE FINES, (PROGRAMA DUS
5000)
Valor estimado del contrato 275.257,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.061,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.257,05 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
MUNICIPIO DE FINES (ALMERÍA)
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Apartado 9 del Anexo I del PCAP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Apartado 9.2.1.h) del PCAP

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Apartado 9.2.1.a) del PCAP
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Apartado 9.2.1.d) del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Apartado 9.2.1.c) del PCAP

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Apartado 4 del Anexo I del PCAP
Acuerdo con los acreedores - Apartado 4 del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Apartado 9.2.1.i) del PCAP
Otros - Apartado 9.2.1.e) del PCAP
Otros - Apartado 9.2.1.g) del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO Nº 1. Documentación acreditativa de los requisitos previos
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Apartado 9.2.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO Nº 2. Criterios Juicio de Valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Apartado 9.2.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO Nº 3. Documentación valorada mediante fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Apartado 9.2.3 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ADSCRIPCIÓN AL CONTRATO DE PERSONAL TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZOS DE ENTRGA EN LA REDACCIÓNJ DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA Y DESCRIPTIVA DEL SERVICIO OBJETO DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono 950444367

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(04869) FINES España

Contacto

Teléfono 950444367
Correo Electrónico mmartosl@fines.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(04869) FINES España

: 45Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

10 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE FINES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fines.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE FINES
Sitio Web https://www.fines.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación (PROGRAMA DUS 5000) BDNS ID:578594. EXPTE:PR-D5000-2021-003028

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 36.07 %
Lo no considerados críticos en el apartado 4.d del Anexo I del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.fines.es
https://www.fines.es


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012180997 |  2023-000953382 | Thu, 07 Dec 2023 19:36:28:693 CET 170197250170490611UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3a5ad07-0370-47e6-800b-065bf10598d7

